BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1182/QĐ-BNN-HTQT
	Hà Nội, ngày 02 tháng 06 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH VÀ GIA HẠN THỜI GIAN THỰC HIỆN DỰ ÁN PHÁT TRIỂN NGÀNH LÂM NGHIỆP

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 và Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/09/2009 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Nghị định 131/2006/NĐ-CP ngày 9/11/2006 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức;
Căn cứ Thông tư số 04/2007/TT-BKH ngày 30/07/2007 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng dẫn thực hiện quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức;
Căn cứ Thông tư số 49/2009/TT-BNNPTNT ngày 04/08/2009 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT về hướng dẫn quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ của nước ngoài thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Quyết định số 04/2010/QĐ-TTg ngày 25/01/2010 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Lâm nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 1067/QĐ/BNN-LN ngày 27/04/2004 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt Báo cáo Nghiên cứu khả thi dự án Phát triển ngành lâm nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 852/2004/QĐ-TTg ngày 06/08/2004 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt kết quả đàm phán dự án “Phát triển ngành lâm nghiệp”, do Ngân hàng Thế giới (WB) tài trợ;
Căn cứ Công văn số 342/TTg-QHQT ngày 08/03/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh và gia hạn dự án Phát triển ngành lâm nghiệp;
Căn cứ sửa đổi Hiệp định Viện trợ Tín thác của Quỹ Môi trường Toàn cầu khoản viện trợ GEF số 053397-VN, ký ngày 31/3/2011 giữa Ngân hàng Nhà nước Việt Nam với Ngân hàng Thế giới;
Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Lâm nghiệp và Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 1067/QĐ/BNN-LN ngày 27/04/2004 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt Báo cáo Nghiên cứu khả thi dự án Phát triển ngành lâm nghiệp như sau:

1. Khoản 4, Điều 1 được điều chỉnh:

“- Thời gian thực hiện hợp phần Rừng đặc dụng đến ngày 31/3/2013.

- Thời gian thực hiện các hợp phần còn lại đến ngày 31/3/2012”.

2. Điểm 2, Mục A, Khoản 10, Điều 1 được điều chỉnh:

“Ban điều phối dự án Trung ương được thành lập tại Ban quản lý các dự án Lâm nghiệp, làm việc theo chế độ chuyên trách, có nhiệm vụ điều phối chung các hoạt động của dự án và trực tiếp quản lý các hợp phần Phát triển thể chế, Trồng rừng sản xuất, Quản lý, giám sát và đánh giá dự án”

3. Điểm 3, Mục b, Khoản 10, Điều 1 được điều chỉnh:

“Ban quản lý dự án huyện ở từng huyện và một Tổ công tác xã ở từng xã”

Điều 2. Giao trách nhiệm các cơ quan đơn vị:

1. Tổng cục Lâm nghiệp và Ban quản lý các dự án Lâm nghiệp thực hiện các nội dung điều chỉnh của Hiệp định Tín dụng Phát triển số Cr.3953-VN và Hiệp định Viện trợ Tín thác Quỹ Môi trường Toàn cầu số TF.53397-VN trong khuôn khổ dự án “Phát triển ngành lâm nghiệp”, đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại văn bản số 342/TTg-QHQT ngày 08/03/2011.

2. Ban Quản lý các dự án Lâm nghiệp trình Bộ sửa đổi, bổ sung Quy chế quản lý và tổ chức thực hiện Dự án cho phù hợp với cơ chế quản lý hiện hành của Chính phủ về nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và phù hợp với tình hình thực tiễn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Tổ chức cán bộ, Hợp tác quốc tế, Kế hoạch, Tài chính; Cục trưởng Cục Quản lý Xây dựng công trình; Tổng cục trưởng Tổng cục Lâm nghiệp; Trưởng ban Quản lý các dự án Lâm nghiệp; Giám đốc dự án Phát triển ngành Lâm nghiệp; Trưởng ban Quản lý Quỹ bảo tồn rừng đặc dụng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu VT, HTQT (BMB-20).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hứa Đức Nhị